



SOPH-SOCIEDADE DE PORTOS E
HIDROVIAS DO ESTADO DE
RONDÔNIA/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 0040.000328/2025-16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Ordenador de Despesas, HOMOLOGA nos termos do Regulamento Próprio, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de Material de Consumo e de Limpeza e Higiene.*

Fornecedor : J. P. GALDINO PASSOS - 24.111.192/0001-71

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	PCT 500G	PILAO	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 46,78	R\$ 93.560,00	R\$ 55,25	R\$ 110.500,00	--	R\$ 8,47
Descrição: CAFÉ, torrado e moído, de primeira qualidade, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. A marca deve possuir Certificado no PQC (Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade, ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado. Embalagem: alto vácuo ou vácuo puro em pacotes de 500 gramas. Obs: Em cumprimento a Lei estadual nº 5804, de 21/06/2024, prioriza a aquisição de café torrado em grão e café torrado moído da espécie Café Robusta Amazônico provenientes da agricultura familiar, do empreendedor familiar rural ou de produtores rurais e afins no âmbito do Estado de Rondônia.										
1	500,00	PCT 2 KG	DOCEDI A	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 8,77	R\$ 4.385,00	R\$ 10,32	R\$ 5.160,00	--	R\$ 1,55
Descrição: AÇÚCAR, Apresentação: cristal, Embalagem: primária plástica, Características Adicionais: de 1ª qualidade, Unidade de Fornecimento: pacote com 2 kg.										
1	1.000,00	20 LITROS	MINALI NDA	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 9,16	R\$ 9.160,00	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00	--	R\$ 1,64
Descrição: ÁGUA MINERAL, Material: água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafão retornável.										
1	3.000,00	GARRAFA 500ML	MINALI NDA	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 1,77	R\$ 5.310,00	R\$ 2,04	R\$ 6.120,00	--	R\$ 0,27
Descrição: ÁGUA MINERAL, Material: água mineral natural, tipo sem gás, embalagem plástico tipo embalagem descartável.										
1	500,00	GARRAFA 500ML	MINALI NDA	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 2,02	R\$ 1.010,00	R\$ 2,27	R\$ 1.135,00	--	R\$ 0,25
Descrição: ÁGUA MINERAL, Material: água mineral natural, tipo com gás, embalagem plástico tipo embalagem descartável.										
Subtotal Adjudicado R\$ 317.129,00							Subtotal Orçado: R\$ 351.134,15		9,6843 %	R\$ 34.005,15

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	25,00	13 KG	GENERIC	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 115,79	R\$ 2.894,75	R\$ 136,60	R\$ 3.415,00	--	R\$ 20,81
Descrição: GÁS, Liquefeito de Petróleo (GLP), acondicionado em botijões P13.										
1	30,00	20 KG	GENERIC	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 168,65	R\$ 5.059,50	R\$ 198,90	R\$ 5.967,00	--	R\$ 30,25
Descrição: GÁS, Liquefeito de Petróleo (GLP), acondicionado em botijões 20 KG.										
1	200,00	PCT 100 UND	COBORAS	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 3,64	R\$ 728,00	R\$ 4,30	R\$ 860,00	--	R\$ 0,66
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, material poliestireno, capacidade 50ml, aplicação café.										
1	2.500,00	PCT 100 UND	COBORAS	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 5,36	R\$ 13.400,00	R\$ 6,33	R\$ 15.825,00	--	R\$ 0,97
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, material poliestireno, capacidade 180ml, aplicação água, suco e refrigerante.										
1	12,00	UND	TMF	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 22,61	R\$ 271,32	R\$ 26,56	R\$ 318,72	--	R\$ 3,95
Descrição: COADOR, industrial extra grande, 100 algodão, aro de Metal, arame galvanizado e cabo duplo de madeira, 15 cm de diâmetro e 18 cm de profundidade.										
1	100,00	PCT 50 UND	PLAST	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 4,61	R\$ 461,00	R\$ 5,44	R\$ 544,00	--	R\$ 0,83
Descrição: COLHER plástico resistente, linha reforçada, tamanho mínimo 15 cm, refeição, descartável.										
1	100,00	PCT 50 UND	PLAST	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 4,51	R\$ 451,00	R\$ 5,33	R\$ 533,00	--	R\$ 0,82
Descrição: GARFO, plástico resistente, linha reforçada, tamanho mínimo 15 cm, refeição, descartável.										
1	200,00	PCT 10 UND	PLAST	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 3,17	R\$ 634,00	R\$ 3,75	R\$ 750,00	--	R\$ 0,58
Descrição: PRATO, Plástico Descartável Fundo 15 cm.										
1	200,00	PCT 10 UND	PLAST	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 3,67	R\$ 734,00	R\$ 4,33	R\$ 866,00	--	R\$ 0,66
Descrição: PRATO, Plástico Descartável Fundo 18 cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 317.129,00							Subtotal Orçado: R\$ 351.134,15		9,6843 %	R\$ 34.005,15

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	PCT 10 UND	PLAST	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 5,78	R\$ 1.156,00	R\$ 6,82	R\$ 1.364,00	--	R\$ 1,04
Descrição: PRATO, Plástico Descartável Fundo 21 cm.										
1	200,00	PCT 10 UND	PLAST	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 16,87	R\$ 3.374,00	R\$ 19,91	R\$ 3.982,00	--	R\$ 3,04
Descrição: PRATO, Acrílico Descartável cristal 21cm.										
1	100,00	UND	TEXTIL	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 5,95	R\$ 595,00	R\$ 7,03	R\$ 703,00	--	R\$ 1,08
Descrição: FLANELA, Material: algodão, Cor: amarela, Comprimento: 58 cm, Largura: 40 cm, Características Adicionais: com bainha.										
1	100,00	UND	GENERI CO	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 12,13	R\$ 1.213,00	R\$ 14,32	R\$ 1.432,00	--	R\$ 2,19
Descrição: PANO DE PRATO, tecido 100 algodão novo e selecionado, branco alvejado (sem estampas) com acabamento em bainha dobrada em toda a volta.										
1	100,00	UND	GTIN	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 9,21	R\$ 921,00	--	R\$ 1,41
Descrição: COLHER DE MESA, Material: Aço inox e Cabo Plástico, Peso: 0,30 g, Comprimento: 19 cm, Largura: 4 cm, Espessura Colher: 1 mm, Espessura Cabo: 8 mm.										
1	100,00	UND	GTIN	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 7,22	R\$ 722,00	R\$ 8,52	R\$ 852,00	--	R\$ 1,30
Descrição: GARFO DE MESA, Material: Aço inox e Cabo Plástico, Peso: 0,30 g, Comprimento: 19 cm, Largura: 4 cm, Espessura Garfo: 1 mm, Espessura Cabo: 8 mm.										
1	100,00	UND	GTIN	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 7,40	R\$ 740,00	R\$ 8,73	R\$ 873,00	--	R\$ 1,33
Descrição: FACA DE MESA, Material: Aço inox e Cabo Plástico, Peso: 0,30 g, Comprimento: 19 cm, Largura: 4 cm, Espessura Faca: 1 mm, Espessura Cabo: 8 mm.										
1	1.000,00	UND	REAL	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 15,18	R\$ 15.180,00	R\$ 17,91	R\$ 17.910,00	--	R\$ 2,73
Descrição: TOALHA DE PAPEL, folha dupla 19x22 cm, pacote com 2 rolos x 60 toalhas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 317.129,00							Subtotal Orçado: R\$ 351.134,15	9,6843 %	R\$ 34.005,15	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	PCT	REAL	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00	R\$ 12,27	R\$ 1.227,00	--	R\$ 1,87
Descrição: GUARDANAPO, Folha Dupla 32,5x32,5cm PCT 50 FL.										
1	50,00	UND	MINALINDA	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 29,81	R\$ 1.490,50	R\$ 35,17	R\$ 1.758,50	--	R\$ 5,36
Descrição: VASILHAME, Galão de Água Mineral Garrafão Plástico de 20 Litros vazio. produto novo, fabricado com matéria prima de 1ª qualidade, super resistente e com 80 de vida útil, no mínimo. Produto Fabricado dentro dos padrões de certificação da NBR 14222 e DNPM (Departamento Nacional de Produção Mineral).										
1	50,00	PCT	EMBALIXO	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 147,01	R\$ 7.350,50	R\$ 173,43	R\$ 8.671,50	--	R\$ 26,42
Descrição: SACO PLÁSTICO Para Lixo, Tipo Lona, 200 Litros, Pct - 100 Und. 14 Micras Ou Superior, Cor Preta, Na Medida Aproximada De 90Cm De Largura X 110Cm De Altura, Forte E Ultra Resistente.										
1	60,00	PCT	EMBALIXO	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 123,05	R\$ 7.383,00	R\$ 145,16	R\$ 8.709,60	--	R\$ 22,11
Descrição: SACO DE LIXO PRETO -Reforçado- 100 Litros- Pct -100 Und -Capacidade Nominal 100L/30Kg Pacote Com 100 Unidades Cada, Plástico Com 12 Micras.										
1	3,00	UND	GENERICO	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 153,44	R\$ 460,32	R\$ 184,95	R\$ 554,85	--	R\$ 31,51
Descrição: PRATO, para Bolo com Pé de Cristal e tampa 31cm x 11cm.										
1	6,00	UND	GENERICO	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 62,72	R\$ 376,32	R\$ 74,00	R\$ 444,00	--	R\$ 11,28
Descrição: TRAVESSA, de Cristal, Comprimento 30cm Largura 13cm altura 3cm - Transparente.										
1	2,00	UND	GENERICO	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 50,72	R\$ 101,44	R\$ 59,83	R\$ 119,66	--	R\$ 9,11
Descrição: QUEIJEIRA, de Cristal redonda com tampa, tam. 20cm x 12cm.										
1	4,00	PCT 6 UND	GENERICO	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 113,02	R\$ 452,08	R\$ 133,44	R\$ 533,76	--	R\$ 20,42
Descrição: TAÇAS - de Vidro Para Água Diamond 325ml Transparente.										
Subtotal Adjudicado R\$ 317.129,00							Subtotal Orçado: R\$ 351.134,15		9,6843 %	R\$ 34.005,15

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	UND	GENERIC	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 68,14	R\$ 340,70	R\$ 80,39	R\$ 401,95	--	R\$ 12,25
Descrição: JARRA - de vidro borossilicato com tampa de Inox 1,8 Litros.										
1	1,00	UND	GENERIC	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 132,09	R\$ 132,09	R\$ 200,74	R\$ 200,74	--	R\$ 68,65
Descrição: BALDE - de gelo térmico inox 304 com pegador, tampa, pinça, parede dupla 1,3l prateado.										
1	2,00	UND	GENERIC	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 52,49	R\$ 104,98	R\$ 61,93	R\$ 123,86	--	R\$ 9,44
Descrição: PORTA GUARDANAPOS - de bambu com peso.										
1	3,00	UND	GENERIC	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 39,27	R\$ 117,81	R\$ 46,33	R\$ 138,99	--	R\$ 7,06
Descrição: ESPÁTULA - para Bolo de Aço Inox.										
1	2,00	UND	GENERIC	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 127,57	R\$ 255,14	R\$ 150,50	R\$ 301,00	--	R\$ 22,93
Descrição: BANDEJA - Retangular em aço inox com alças, prata, 34 X 24 cm.										
1	5,00	PCT 6 UND	GENERIC	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 48,31	R\$ 241,55	R\$ 57,00	R\$ 285,00	--	R\$ 8,69
Descrição: JOGO DE COPOS - de vidro balão 470ml para suco água refrigerante e coquetéis 6,5cm x 12cm transparente e liso.										
Subtotal Lote R\$ 181.665,00										
2	48,00	UND	PLASTIC	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 16,12	R\$ 773,76	R\$ 16,29	R\$ 781,92	--	R\$ 0,17
Descrição: BALDE 8 LITROS - (plástico rígido e reforçado, na cor preta, capacidade mínima de 8 litros, tipo obra, sem tampa, com alça resistente e bordas reforçadas).										
2	48,00	UND	ECOLIN	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 23,01	R\$ 1.104,48	R\$ 23,25	R\$ 1.116,00	--	R\$ 0,24
Descrição: BOMBA DE BORRIFAR - (plástico, capacidade mínima de 500 ml, com gatilho de acionamento manual e jato regulável).										
2	12,00	UND	NOVE	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 22,61	R\$ 271,32	R\$ 22,84	R\$ 274,08	--	R\$ 0,23
Subtotal Adjudicado R\$ 317.129,00							Subtotal Orçado: R\$ 351.134,15		9,6843 %	R\$ 34.005,15

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DESENTUPIDOR DE PIA COM CABO (borracha de boa qualidade com cabo de madeira ou plástico resistente, anatômico).										
2	10,00	UND	NOVE	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 28,72	R\$ 287,20	R\$ 29,02	R\$ 290,20	--	R\$ 0,30
Descrição: DESENTUPIDOR DE VASO COM CABO DE MADEIRA (Cúpula em borracha grossa e resistente, com cabo de madeira firme e anatômico).										
2	10,00	UND	GENERI CO	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 154,32	R\$ 1.543,20	R\$ 155,89	R\$ 1.558,90	--	R\$ 1,57
Descrição: KIT PARA LIMPEZA UNGER (Composto por suporte, refil de microfibra e extensível telescópico, adequado para limpeza de vidros e superfícies lisas, de fácil encaixe e higienização).										
2	10,00	UND	POWER	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 174,89	R\$ 1.748,90	R\$ 176,74	R\$ 1.767,40	--	R\$ 1,85
Descrição: MOP SECO COMPLETO (Conjunto com base de alumínio, suporte articulado, refil de algodão e cabo metálico, pronto para uso).										
2	15,00	UND	PLASTC OM	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 58,45	R\$ 876,75	R\$ 59,05	R\$ 885,75	--	R\$ 0,60
Descrição: PÁ DE LIXO CABO LONGO (Pá plástica com cabo de aproximadamente 80 cm, resistente, ergonômica e de fácil manuseio).										
2	15,00	UND	POLAR	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 20,75	R\$ 311,25	R\$ 20,96	R\$ 314,40	--	R\$ 0,21
Descrição: RODO DE MADEIRA 40 CM (Corpo de madeira resistente, com base para fixação de borracha natural, largura de 40 cm).										
2	15,00	UND	POLAR	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 26,93	R\$ 403,95	R\$ 27,20	R\$ 408,00	--	R\$ 0,27
Descrição: RODO DE MADEIRA 60 CM (Corpo de madeira resistente, com base para fixação de borracha natural, largura de 60 cm).										
2	15,00	UND	SUPER	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 50,43	R\$ 756,45	R\$ 50,94	R\$ 764,10	--	R\$ 0,51
Descrição: VASSOURA DE GARI 40 CM (Base de madeira e cerdas duras de nylon, largura mínima de 40 cm, indicada para áreas externas).										
2	15,00	UND	NOVIÇA	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 36,86	R\$ 552,90	R\$ 37,24	R\$ 558,60	--	R\$ 0,38
Descrição: VASSOURA DE PÊLO 40 CM (Base de madeira e cerdas macias, largura mínima de 40 cm, indicada para pisos internos).										
2	15,00	UND	SUPER	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 40,96	R\$ 614,40	R\$ 41,38	R\$ 620,70	--	R\$ 0,42
					Subtotal Adjudicado R\$ 317.129,00		Subtotal Orçado: R\$ 351.134,15		9,6843 %	R\$ 34.005,15

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5 (Base de madeira e cerdas naturais de piaçava, cabo de madeira de 1,20 m, ideal para varrição pesada).										
2	15,00	UND	GENERIC	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 38,90	R\$ 583,50	R\$ 39,30	R\$ 589,50	--	R\$ 0,40
Descrição: VASSOURA DE TETO CABO LONGO - (Cerdas firmes de nylon, base plástica e cabo com comprimento mínimo de 1,20 m, para remoção de teias e poeira em locais altos).										
2	15,00	UND	RSL	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 26,00	R\$ 390,00	R\$ 26,27	R\$ 394,05	--	R\$ 0,27
Descrição: VASSOURA DE VASO SANITÁRIO DE NYLON (Cerdas de nylon, haste plástica com suporte/base, resistente à umidade).										
2	50,00	UND	GENERIC	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 10,54	R\$ 527,00	R\$ 10,65	R\$ 532,50	--	R\$ 0,11
Descrição: PANO DE CHÃO EM ALGODÃO BRANCO - (100 algodão, costurado, alta absorção, medidas aproximadas de 40x67 cm).										
2	50,00	UND	TUPI	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 15,63	R\$ 781,50	R\$ 15,79	R\$ 789,50	--	R\$ 0,16
Descrição: ÁLCOOL GEL (Álcool etílico hidratado em gel, concentração de 70 INPM, frasco de 500 ml, com válvula pump ou tampa flip-top).										
2	50,00	UND	COALA	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 15,21	R\$ 760,50	R\$ 15,37	R\$ 768,50	--	R\$ 0,16
Descrição: AROMATIZANTE SPRAY 400 ML (Aromatizante de ambiente em spray, embalagem de 400 ml, diversas fragrâncias, produto regularizado pela Anvisa).										
2	50,00	UND	GENERIC	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 38,77	R\$ 1.938,50	R\$ 39,17	R\$ 1.958,50	--	R\$ 0,40
Descrição: CLORO 5 L (Solução de hipoclorito de sódio a 2,0 a 2,5 de cloro ativo, embalado em bombona plástica de 5 litros, rotulado conforme normas da Anvisa).										
2	24,00	UND	GENERIC	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 40,88	R\$ 981,12	R\$ 41,31	R\$ 991,44	--	R\$ 0,43
Descrição: DESENGORDURANTE CONCENTRADO (Produto químico alcalino concentrado, indicado para limpeza pesada de superfícies engorduradas, frasco de 1 litro).										
2	24,00	UND	UZZO	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 29,73	R\$ 713,52	R\$ 30,05	R\$ 721,20	--	R\$ 0,32
Descrição: DESINFETANTE SUPERCONCENTRADO 5 L (Produto com ação bactericida, embalagem de 5 litros, diversas fragrâncias, pH neutro, aprovado pela Anvisa).										
Subtotal Adjudicado R\$ 317.129,00							Subtotal Orçado: R\$ 351.134,15		9,6843%	R\$ 34.005,15

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	24,00	UND	ZULO	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 9,90	R\$ 237,60	R\$ 10,02	R\$ 240,48	--	R\$ 0,12
Descrição: MULTI USO LIMP. de USO GERAL 500 ML (Produto de uso geral, pH neutro, embalagem de 500 ml, com borrifador, fragrância suave).										
2	360,00	UND	UZZO	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 4,03	R\$ 1.450,80	R\$ 4,08	R\$ 1.468,80	--	R\$ 0,05
Descrição: DETERGENTE NEUTRO 500 ML (Produto biodegradável, pH neutro, incolor ou levemente amarelado, embalagem de 500 ml).										
2	50,00	UND	UZZO	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 45,68	R\$ 2.284,00	R\$ 46,15	R\$ 2.307,50	--	R\$ 0,47
Descrição: DETERGENTE SUPERCONCENTRADO 5 L (Produto concentrado, pH neutro, embalagem plástica de 5 litros, biodegradável).										
2	30,00	UND	BETTANIN	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 13,85	R\$ 415,50	R\$ 13,99	R\$ 419,70	--	R\$ 0,14
Descrição: ESCOVA COM CERDAS DE NYLON - P/ LIMPEZA (Cabo anatômico, cerdas firmes de nylon, resistente e durável).										
2	50,00	UND	LIMP	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 1,64	R\$ 82,00	R\$ 1,66	R\$ 83,00	--	R\$ 0,02
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE (Face abrasiva e face macia, tamanho padrão doméstico (aprox. 10x7 cm), embalagem individual).										
2	50,00	UND	ASSONLAN	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 7,41	R\$ 370,50	R\$ 7,49	R\$ 374,50	--	R\$ 0,08
Descrição: LÃ DE AÇO (aço carbono, embalagem com 8 unidades, para limpeza de superfícies metálicas).										
2	50,00	UND	MULT	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 10,12	R\$ 506,00	R\$ 10,23	R\$ 511,50	--	R\$ 0,11
Descrição: LIMPA VIDROS 500 ML (Produto à base de álcool e tensoativos, embalagem spray de 500 ml).										
2	50,00	UND	GENERIC	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 11,25	R\$ 562,50	R\$ 11,37	R\$ 568,50	--	R\$ 0,12
Descrição: LUSTRA MÓVEIS 500 ML (Produto à base de silicone, embalagem plástica de 500 ml, fragrância suave).										
2	50,00	LITRO	GENERIC	TRADICIONAL CONFORTE	R\$ 49,38	R\$ 2.469,00	R\$ 49,88	R\$ 2.494,00	--	R\$ 0,50
Descrição: REMOVEDOR - LT (Produto químico com solventes, embalagem plástica de 1 litro, destinado à limpeza pesada).										
Subtotal Adjudicado R\$ 317.129,00							Subtotal Orçado: R\$ 351.134,15	9,6843 %	R\$ 34.005,15	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	120,00	UND	JAMAR Y	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 22,70	R\$ 2.724,00	R\$ 22,85	R\$ 2.742,00	--	R\$ 0,15
Descrição: SABÃO EM BARRAS (Sabão de uso doméstico, embalagem com 5 barras de 200 g cada, produto biodegradável).										
2	120,00	UND	URCA	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 24,22	R\$ 2.906,40	R\$ 24,37	R\$ 2.924,40	--	R\$ 0,15
Descrição: SABÃO EM PÓ AZUL (Detergente em pó de uso geral, embalagem de 5 kg, com poder de limpeza e ação branqueadora).										
2	120,00	UND	GENERI CO	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 12,49	R\$ 1.498,80	R\$ 12,62	R\$ 1.514,40	--	R\$ 0,13
Descrição: SACO ALVEJADO -(Tecido de algodão alvejado, costurado, medidas mínimas 65x45 cm).										
2	100,00	PCT	EMBALI XO	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 25,76	R\$ 2.576,00	R\$ 26,03	R\$ 2.603,00	--	R\$ 0,27
Descrição: SACO DE LIXO - (polietileno de alta densidade, espessura mínima de 0,06 mm, capacidade 30 litros, cor preta).										
2	100,00	PCT	EMBALI XO	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 37,32	R\$ 3.732,00	R\$ 37,70	R\$ 3.770,00	--	R\$ 0,38
Descrição: SACO DE LIXO -(polietileno de alta densidade, espessura mínima de 0,08 mm, capacidade 50 litros, cor preta).										
2	50,00	UND	BOM BRIL	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 13,50	R\$ 675,00	R\$ 13,64	R\$ 682,00	--	R\$ 0,14
Descrição: SAPÓLIO EM PÓ (Produto abrasivo em pó, embalagem de 500 g, para limpeza de superfícies laváveis).										
2	50,00	UND	MULT	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 21,89	R\$ 1.094,50	R\$ 22,12	R\$ 1.106,00	--	R\$ 0,23
Descrição: INSETICIDA SEM CHEIRO (Produto aerossol para uso doméstico, sem odor, embalagem de 400 ml, com registro na Anvisa).										
2	100,00	LITRO	GBEL	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 5,20	R\$ 520,00	R\$ 5,26	R\$ 526,00	--	R\$ 0,06
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - (Solução de hipoclorito de sódio a 2,0 a 2,5 de cloro ativo, embalagem plástica de 1 litro).										
2	100,00	LITRO	TUPI	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00	R\$ 17,10	R\$ 1.710,00	--	R\$ 0,18
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - (Produto regularizado pela Anvisa, frasco plástico de 1 litro).										
					Subtotal Adjudicado R\$ 317.129,00		Subtotal Orçado: R\$ 351.134,15		9,6843 %	R\$ 34.005,15

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	120,00	UND	POLITRI Z	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 5,57	R\$ 668,40	R\$ 5,63	R\$ 675,60	--	R\$ 0,06
Descrição: PASTILHA SANITÁRIA (agente desodorizante e bactericida, para fixação na borda do vaso sanitário, embalagem individual).										
2	1.000,00	ROLO	BEST	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 46,25	R\$ 46.250,00	R\$ 46,72	R\$ 46.720,00	--	R\$ 0,47
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO (Folha simples, gofrado, branco, rolo com 300 m, largura mínima de 10 cm).										
2	480,00	CAIXA/ PCT	EXTRU SA	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 55,22	R\$ 26.505,60	R\$ 55,78	R\$ 26.774,40	--	R\$ 0,56
Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO 3D (Papel branco, interfolhado, alta absorção, caixa ou pacote com 2.000 folhas).										
2	600,00	UND	YPE	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 29,28	R\$ 17.568,00	R\$ 29,58	R\$ 17.748,00	--	R\$ 0,30
Descrição: SABONETE LÍQUIDO (Sabonete líquido glicerinado, pH neutro, embalagem refil de 250 ml, compatível com dispensers tipo spray).										
2	192,00	PAR	VIP	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 11,48	R\$ 2.204,16	R\$ 11,60	R\$ 2.227,20	--	R\$ 0,12
Descrição: LUVA DE LÁTEX ANTIDERRAPANTE COM FORRO (Luva de borracha natural, antiderrapante, forrada internamente, tamanho médio ou grande.										
2	192,00	PAR	DESCA RT	TRADICI ONAL CONFO RME TR	R\$ 2,87	R\$ 551,04	R\$ 2,90	R\$ 556,80	--	R\$ 0,03
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (Luva descartável, não estéril, de látex, tamanhos variados, ambidestra).										
Subtotal Lote R\$ 135.464,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 317.129,00							Subtotal Orçado: R\$ 351.134,15		9,6843 %	R\$ 34.005,15

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 317.129,00	R\$ 351.134,15	9,6843 %	34.005,15

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Porto Velho-RO , 28 de Novembro de 2025

FERNANDO CESAR RAMOS PARENTE
Ordenador de Despesas

Assine aqui